
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/4 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

Mgr. Michala Kotnauerová

Č. j.: 236 002 871

MHMP 506200/2024 Počet listů/příloh: -/-

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 336042/2024 14.03.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „InfZ“), obdržel dne 21. 2. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací (dále jen „Žádost“).

Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP)

odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla přípisem ze dne 5. 3. 2024, č. j. MHMP

657103/2023, prodloužena lhůta pro poskytnutí informace.

V Žádosti konkrétně uvádíte (uvedeno v citaci):

1. Kde jsou k nalezení finanční výkazy Hlavního města Prahy?

2. Jaký je soupis majetku města Prahy?

3. V jaké výši je účetně oceněný Karlův most?

4. V jaké výši a jak je účetně oceněná Petřínská rozhledna?

5. V jaké výši je účetně oceněná Staroměstská radnice?

6. Jaké jsou plánované projekty výstavby budov, pozemních komunikací či rekonstrukcí, které

Hlavní město Praha prognózuje, že budou vyhotoveny v roce 2024 a 2025?

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPO643TI*
MHMPXPO643TI



 

2/4  

7. Seznam aktivit, do kterých Hlavní město Praha investovala veřejné finance. Je myšleno, co 
se opravilo, co se postavilo apod.  

8. Kolik Hlavní město Praha vybrala na místních poplatcích?  

9. Pokud zastřešuje rekonstrukci Hlavního nádraží v Praze Hlavní město Praha, poskytněte 
projekt a finance, které už byly na zmiňovaný projekt, vynaloženy.  

10. Pokud zastřešuje výstavbu linky D metra v Praze Hlavní město Praha, poskytněte projekt, 
dle kterého stavba probíhá. 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám sdělujeme ve spolupráci s odborem rozpočtu MHMP, 
odborem daní, poplatků a cen MHMP, odborem evidence majetku MHMP, odborem investičním 
MHMP, odborem dopravy MHMP, odborem školství MHMP, sekretariátem náměstka primátora 
hl. m. Prahy MUDr. Zdeňka Hřiba pro oblast dopravy a sekretariátem náměstka primátora hl. m. 
Prahy doc. Ing. arch. Petra Hlaváčka pro oblast územního a strategického rozvoje k jednotlivým 
otázkám následující: 

Ad 1.  

Na veřejně dostupných internetových stránkách www.praha.eu je k  dispozici rozpočet hl. m. 
Prahy, schválené rozpočty příspěvkových organizací hl. m. Prahy a následné Zprávy o plnění 
rozpočtu. Na níže přiloženém odkazu jsou k dispozici rozpočty hl. m. Prahy od roku 2004 i Zprávy 
o plnění rozpočtu hl. m. Prahy od roku 2004.  
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/finance/rozpocet/index.html 

Dále je funkční portál Cityvizor (praha.eu), který uvádí podrobně a přehledně v grafické podobě 
náklady a výnosy jednotlivých zahrnutých organizací.   

Ad 2. 

Soupis majetku ve vlastnictví hl. m. Prahy vychází z platné legislativy, zejména zákona                     

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „zákon o účetnictví), 
vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví a vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru 

nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů. Majetek hl. m. Prahy je evidován dle příslušného 
zatřídění (majetek, pohledávky, závazky a podrozvahové účty), které určují další vnitřní směrnice 
a nařízení MHMP. Nemovité věci, samostatné movité věci, soubory movitých věcí a drobný 
dlouhodobý majetek jsou evidovány v jednotlivých informačních systémech. S ohledem na výše 
uvedené je zřejmé, že majetek hl. m. Prahy a jeho soupisy je velmi obsáhlý nejen co do druhu, 

ale také do počtu, a evidován různými subjekty s tímto majetkem hospodařícími, které zastupují 
vlastníka. 

Ad 3.  

Karlův most v k.ú. Staré Město a Malá Strana je evidován jako nemovitá kulturní památka pod 
rejstříkovým číslem ÚSKP  11730/1-15, skládající se z několika částí. Dle §25 odst. 1 písm. k) 
zákona o účetnictví je účetně oceněn částkou ve výši 1,- Kč. Případné opravy, rekonstrukce a 

restaurování, mimo běžnou údržbu objektu, se do evidence připočítávají jako technická 
zhodnocení. 

 

 



 

3/4  

Ad 4.  

Petřínská rozhledna, budova bez čísla popisného a evidenčního, na pozemku parcelní číslo 930 

v k.ú. Malá Strana je evidována jako nemovitá kulturní památka pod rejstříkovým číslem 
ÚSKP  38923/1-489. Dle §25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví je účetně oceněna částkou ve 
výši 1,- Kč. Případné opravy, rekonstrukce a restaurování, mimo běžnou údržbu objektu, se do 
evidence připočítávají jako technická zhodnocení.  

Ad 5.  

Areál Staroměstské radnice, soubor budov: Staroměstské nám. číslo popisné 1 (Wolflinův dům 
s věží a kaplí, Dům kramáře Kříže, Mikšův dům, Dům U Kohouta) na pozemku parcelní číslo 1/1 
v k.ú. Staré Město Staroměstské nám. číslo popisné 3 (Měšťanský dům U Minuty) na pozemku 

parcelní číslo 2 v k.ú. Staré Město, Staroměstské nám./Malé nám. číslo popisné 4 (měšťanský 
dům U zlatého rohu) na pozemku parcelní číslo 3 v  k.ú. Staré Město je evidován jako nemovitá 
kulturní památka pod rejstříkovým číslem ÚSKP 11731/1-35. Dle §25 odst. 1 písm. k) zákona o 
účetnictví je účetně oceněna částkou ve výši 1,- Kč. Případné opravy, rekonstrukce a restaurování, 
mimo běžnou údržbu objektu, se do evidence připočítávají jako technická zhodnocení.  

Ad 6.  

Investiční plánované projekty hl. m. Prahy, tj. výstavby budov, pozemních komunikací či 
rekonstrukcí pro rok 2024 je možné vyhledat v usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 9/3 ze dne 

14.12.2023, které je dostupné na webových stránkách www.praha.eu, konkrétně zde: 

https://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=0030411001081030640540411181081

03064051041115108103064052041112108103064052&id=673664 

V tomto usnesení lze nalézt veškeré informace o seznamu aktivit hl. m. Prahy v souvislosti 

s rekonstrukcemi (opravami) a stavbami pro rok 2024. 

- Komentáře ke kapitálovým výdajům rozpočtu roku 2024, obsahující informace 
k jednotlivým stavbám, jsou k nahlédnutí na stránkách 288 – 405; 

- Rozpočet kapitálových výdajů HMP pro rok 2024 v  tis. Kč je na stránkách 58 – 90. 

Toto usnesení obsahuje také návrh střednědobého výhledu rozpočtu hlavního města Prahy do r. 
2029. 

Ad 7. 

 Požadované informace jsou k dohledání na webových stránkách www.praha.eu v záložce „o 
městě“, dále pak záložka „finance“, dále záložka „rozpočet a jeho plnění“, dále pak záložka 
„zprávy o plnění rozpočtu“. Zde poskytujeme příslušný odkaz: 
 https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/finance/rozpocet/zpravy_o_plneni_rozpoctu/index.html 

Na této stránce lze vybrat požadovaný rok a v něm následně dohledat oddíl označený jako „3b. 
Kapitálové výdaje“.  
Kapitálové výdaje, tj. výdaje za investiční činnost hl. m. Prahy, jsou zde členěny do jednotlivých 
rozpočtových kapitol, a sice Kapitola 01 Rozvoj obce; Kapitola 02 Městská infrastruktura; 
Kapitola 03 Doprava; Kapitola 04 Školství, mládež a sport; Kapitola  05 Zdravotnictví a sociální 
oblast; Kapitola 06 – Kultura a cestovní ruch; Kapitola 07 – Bezpečnost; Kapitola 08 – 

Hospodářství; Kapitola 09 – Vnitřní správa; Kapitola 10 – Pokladní správa. V každé kapitole je 
nejprve tabulka s finančním plněním rozpočtu a dále podrobný komentář k jednotlivým 
investičním akcím.  



 

4/4  

Ad 8. 

Informace o tom, kolik hl. m. Praha vybralo na místních poplatcích, jsou dostupné na webových 
stránkách hl. m. Prahy www.praha.eu, konkrétně odkaz viz předchozí odpověď na otázku č. 7. 
Na těchto stránkách jsou po jednotlivých letech přístupné Zprávy o plnění rozpočtu hl. m. Prahy, 
kde je možné dohledat požadované údaje v Důvodové zprávě II-2.příjmy v části Plnění daňových 

příjmů – na místních a správních poplatcích a na poplatku za komunální odpad v  tabulce č. 3. Na 

těchto stránkách jsou k dispozici informace do 1.pololetí 2023. 
Údaje k celkovému výběru místních poplatků za rok 2023 jsou uvedeny v této tabulce: 

 
Místní poplatky 2 640 714 
v tom: HMP vlastní  2 097 731 
          městské části        542 983 

 

Ad 9. 

Hl. m. Praha není investorem rekonstrukce Hlavního nádraží v Praze, doporučujeme proto obrátit 
se na investora této stavební akce, Správu železnic, státní organizaci, jakožto samostatný povinný 
subjekt.  

Ad 10.  

Informace o výstavbě jsou k dispozici na webových stránkách stavebníka, kterým je Dopravní 
podnik hl. m. Prahy, a.s. https://www.dpp.cz/metro-d. Stavba neprobíhá jen dle jednoho projektu, 
bližší informace může poskytnout zmíněná společnost, která je samostatným povinným 
subjektem dle InfZ.   

S pozdravem 

 

 

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. 
zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností 
pověřen řízením odboru právní podpory  

podepsáno elektronicky 

 

 
 


